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N:o 5.

Af herr J. Bengtsson i Bjernalt, om skrifvelse till Konungen 
angående inlösen af fräls er äntor, hvilkas inlösande ej 
åligger statsverket.

Från en mängd hemman inom Halland utgå på grund af särskilda 
donationer frälseräntor till Sahlgrenska sjukhuset i Göteborg. Under näst
lidna år hafva emellertid uppå särskilda ansökningar ägarne till flera hem
man, som äro besvärade af sådana räntor, af statsmedel härför erhållit 
ersättning, som jämlikt gällande författningar från och med 1904 kommer 
att utgå med räntans fulla belopp.

En del af berörda hemman äro däremot af sådan beskaffenhet, att 
dylik ersättning med nuvarande bestämmelser härutinnan icke kan erhållas. 
Het är helt naturligt, att allmänna föreställningssättet skall taga anstöt af 
det förhållande, att, oaktadt hemmanen utgöra sin ränta till en och samma 
allmänna inrättning och ofta nog äro belägna inom samma socknar, ägaren 
till det ena hemmanet får sin ränta till fullo ersatt af statsverket, under 
det att grannen ej får någon ersättning alls.

Hå jag från flera håll mottagit uppmaning att söka åstadkomma 
ändring härutinnan, har jag på nytt velat draga denna fråga under Kiks- 
dagens bepröfvande, och får jag under hänvisning till de motiv, som finnas 
anförda i 1901 års Andra Kammares tillfälliga utskotts utlåtande n:o 29 
härmed vördsamt hemställa,

att Riksdagen ville besluta att i skrifvelse till 
Kungl. Maj:t anhålla, det Kungl. Maj it täcktes låta
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verkställa utredning, om ock på hvad villkor de frälse- 
räntor, hvilka det jämlikt gällande författningar ej ålig
ger statsverket att inlösa eller ersätta, må kunna blifva 
delaktiga af denna förmån, samt därefter för Eiksdagen 
framlägga det förslag, hvartill denna utredning kan 
föranleda.

Stockholm den 19 januari 1903.

J. Bengtsson.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 6.

N:o 6.

Af herr J. Bengtsson i Bjernalt, om inlösning spris et ä till 
statsverket hembjudna frälseräntor m. m.

I kuugl. förordningen den 11 september 1885 angående inlösen af 
skattefrälseräntor m. m. stadgas, bland annat, att de räntor å skattefrälse- 
hemman, hvilka genom köp, byte eller gåfva kommit från kronan i enskild 
persons ägo och icke blifvit med jordäganderätten förenade, för statsverkets 
räkning inlösas, sedan deras värde efter medeltalet af 1874—1883 årens 
markegångspris med tillagd forsellönsersättning af 8 öre kubikfoten för råg 
och korn och 6 öre kubikfoten för hafre blifvit kapitaliseradt efter fyra 
för hundrade med det sålunda erhållna kapitalbeloppet.

_ Tiden, inom hvilken ägare af dylika räntor ägde hembjuda desamma 
till inlösen, var till en början bestämd till ett år från nämnda förordnings 
datum. Sedermera har denna tid gång efter annan utsträckts och är nu 
genom kung! förordningen den 11 maj 1900 bestämd till utgången af år 
1903.

Pa grund af dessa författningar hafva öfver 1,000 frälseräntor blifvit 
för statsverkets räkning inlösta. Men ännu återstå särskilt inom Halland


